V II
1370, agosto 21.

Antonio d e  Calcina e Lanfranco Drizacorne nominano patrono di una nave, co
struita in Calvi e denominata “Santa Maria”, Giovanni Panzanus.

Notaio Teramo de Maialo di Rapallo. - Notizia nel doc. 20.
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BONIFACIO 1385-86

II

1

1385, settembre 24, apud portum castri Bonifadi.

Giovanni de Grimaldis nomina Andreolo Carnisanus suo procuratore 
per la riscossione di 1000 lire di moneta di Bonifacio, dovutegli da Giovan
ni de Albigola, da Antonio de Forestano, da Francesco Manihinus, da Pie- 
trino de Compagnono e da Pietrino de Lambino.

[« ]  In nomine Domini, amen. Nobilis vir dominus Iohannes de Gri
maldis, omni iure, via, modo et forma quibus melius potest, fecit, consti- 
tuit, creavit et ordinavit suum certum nuncium et procuratorem et alias, 
prout melius fieri et esse potest, Andriolum Carnisanum, absentem tamquam 
presentem, ad petendum, recipiendum, recuperandum et habendum1 libras 
mille monete Bonifadi, quas redpere debet a Iohanne de Albifola, Anto
nio de Forestano, Francisco Manihino, Pétrino de Compagnono et Pe- 
trino de Lambino2, nec non de receptis quittandum et instrumentum et 
instrumenta finis, quittacionis, liberacionis, absolucionis et pacti de ulte- 
rius non petendo faciendum, cum omnibus et singulis promissionibus, con- 
fessionibus, renunciacionibus, clausulis, cautellis et solempnitatibus debi-
tis, consuetis et oportunis. Item ectiam ad d e t i .............................et deti
.............................quemcumque............................... quam g a b ................. ...
....................................3. [b ]  Actum apud portum castri Bonifacii, ante altare
ecclesie Beati Erasmi, in litote, anno a Nativitate Domini millesimo 
c c c l x x x v , indictione v ili secundum Ia n u e  cursum, die x x i m  septembris, 
presentibus testibus 4 Iohanne Speda, civibus5 Ianue, Iulliano Tara et An
drea Ihaparado de Bonifado, vocatis et rogatis.

1 Segue, depennato: omne id et totum q 1 Segue, depennato: nec non i La  
carta è sfibrata nel margine inferiore. * Segue, depennato: Iohanne de Langasco, ho- 
norabile potestate castri dicti loci Bonifacii, et 5 civibus: così nel ms.

„  7 5  _

2

1385, settembre 25, apud portum castri Bonifacii.

Giovanni de Grimaldis del fu  Antoniotto dichiara e riconosce pubbli
camente di aver ricevuto da Giovanni de Albigola, Antonio de Forestano, 
Francesco Manihinus, Faciolo Forestani, Pietrino de Compagnone» e Pie- 
trino de Lambino 1800 lire di moneta di Bonifacio, da loro mutuate e per 
le quali si erano riconosciuti debitori nei suoi confronti;  rilascia quietanza 
e fa  annullare il precedente atto di debito.

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate nel corpo del testo, seguite nel 
ms. da spazi bianchi.

Richiamo aH’escatocollo del documento successivo.

[  la ]  In  nomine Domini, amen. Nobilis vir dominus Iohannes de Gri
maldis 1 quondam Antonioti2 confessus fuit et in ventate publice recogno- 
vit Iohanni de Albigola, Antonio de Forestano, Francisco Manihino, Facio
lo Forestani, Petrino de Compagnono et Petrino3 de Lambino, nominibus 
eorum propriis stipulantibus et recipientibus4, se ab eis habuisse et rece
pisse illas libras mille octingentas monete Bonifacii5, in quibus ipsi omnes 
obligati erant dicto domino Iohanni, quas confessi fuerunt ab eo habuisse 
mutuo, gratis et amore6, ut de dieta obligatione asserunt constare publico 
instrumento inde confecto, scripto manu Sorle[onis] 7 de Finoamore no- 
tarii, presentibus anno et mense, d ie8; renundans exceptioni dictarum 
librarum mille octingentarum non habitarum, non receptarum, doli mali, 
metus, in factum, actioni, condictioni sine causa et omni iuri, faciens dictus 
dominus omnibus suprascriptis et cuilibet eorum finem, quittacionem. 
Quare quittat, liberat et absolvit dictos omnes superius nominatos...9 per 
acceptilacionem et acquilianam stipuladonem 10, verbis solempnibus inter- 
positam, j promittens dictis omnibus superius11 nominatis et cuilibet eo
rum in solidum quod per eum vel habentem causam ab eo nunquam 
dictis12 omnibus superius nominatis nec aliqui13 eorum non Set lis, actio, 
requisitio vel molestia in iudicio vel extra, sub ypodieca et obligatione 
omnium bonorum suorum etc. E t proinde etc.; mandans insuper dictus 
dominus Iohannes dictum instrumentum debiti dictarum librarum mille 
octingentarum cassari, anullari et pro casso et anullato haberi. Actum ut 
infra.

1 Grimaldis: s corretta da  lettere precedenti. 1 Antonioti: aggiunto nel mar
gine destro. 3 Segue, depennato: se ab 4 eorum propriis - recipientibus: aggiunto
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nel margine destro. 5 monete Bonifacii: aggiunto nell’interlinea inferiore. 6 quas - 
amore: corretto su  vendictionis duarum millium minarum grani per dictum dominum 
Iohannem eisdem venditarum, depennato. 7 Guasto p er foro  d i filza. 8 Segue spa
zio bianco per l’altezza d i cm. 1. 9 L a  carta è  sfibrata nel margine inferiore. 10 sti- 
pulacionem: sii corretto da  precedente scrittura. 11 superius: su corretto da  prece
den te scrittura. 12 dictis: corretto da  dictos 13 aliqui: così nel ms.

3

1385, settembre 25, apud portimi castri Bonifacii.

Nonostante la quietanza di cui al documento precedente, Giovanni de 
Albigola, Antonio de Forestano, Francesco de Manihino, Faciolo Fore- 
stanus, Pietrino de Compagnono e Pietrino de Lambino, abitanti del ca
stello di Bonifacio, dichiarano e riconoscono pubblicamente di dovere a 
Giovanni de Grimaldis, ciascuno di loro in ragione di 166 lire, 13 soldi 
e 4 denari, 1000 lire di moneta di Bonifacio delle 1800 mutuate, che pro
mettono di saldare entro quattro mesi.

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate nel corpo del testo, seguite nel 
ms. da spazi bianchi.

In nomine Domini, amen. Ioliannes de Albigola, Antonius de Fore
stano, Franciscus de Manihino, Faciolus Forestanus, Petrinus de Compa
gnono et Petrinus de Lambino, habitatores1 castri Bonifacii2, confessi 
fuerunt et in veritate publice recognoverunt, videlicet quilibet eornm prò 
[ parte sua3, sese dare et solvere debere4 nobili viro domino Iohanni de 
Grimaldis Iibras mille monete Bonifacii5, de quibus competunt unicuique 6 
et singulo eorum libras centum sexaginta sex, soldos x m  et denarios qua- 
tuor monete Bonifacii7. E t sunt diete libre mille ex quantitate dictarum 
librarum mille octingentarum, quas a dicto domino Iohanne confessi fue- 
rant habuisse et recepisse mutuo, gratis et amore, ut michi asserunt con
stare publico instrumento, [presen]ti8 anno9, mense, die, inde confecto 
et scripto manu10 Sorleonis de Finoamore notarli u, non obstante quo- 
dam 12 instrumento confessionis, paulo ante per dictum Iohannem omnibus 
superius nominatis 13 facte, scripto manu mei notarii infrascripti, renun- 
cians excepcioni diete confessionis non facte, dictarum librarum mille sic 
ut supra non debendarum et omni iuri. Quas libras mille bonifacensium 
promisserunt et convenerunt sese dare et solvere debere dicto domino 
lohanni hinc a d 14 quatuor menses proxime venturos, sub ypotheca et 
obligacione omnium bonorum eorum et cuiuslibet eorum, habitorum et
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habendorum. E t proinde dicti omnes superius nominati obligaverunt omnia 
eorum bona, habita et habenda, dicto domino Iobanni, presenti et nomine 
suo proprio et habentium causam ab eo stipulanti et recipienti, renuncians 
ectiam beneficio nove constitutionis de pluribus reis etc. De quibus man- 
daverunt fieri publicum instrumentum per me notarium publicum infra- 
scriptum; |] [1  è ]  et demum ad omnia alia et singula facienda que in pre- 
dictis et circa predicta15 et super dependentibus, incidentibus, emergen- 
tibus, accessoriis, annexis et connexis fuerint facienda, neccessaria et opor- 
tuna, ectiam si qua forent que mandatum requirerent speciale; dans et 
concedens; promittens etc.; sub etc. E t volens etc.; | intercessit. Actum 
apud portum castri Bonifacii, videlicet in litore, ante masagenum Petrini 
de Larabino, anno a Nativitate Domini m ° c c c l x x x v  16, indictione vm a se
cundum Ianue cursum, die xxv septembris, in terdis, presentibus testi- 
bus presbytero Iacobo Cagnagnise, rectore ecdesie Sancti Erasmi apud 
Bonifacium, Iulliano Salinerio et Laurencio de Cavallino, vocatis et rogatis.

1 habitatores: corretto da  preceden te scrittura. 2 habitatores castri Bonifacii: 
corvettò su et quilibet eorum, depennato. 3 Segue, depennato: c 4 Segue, depen
nato: domino Iohanni de 5 monete Bonifacii: corretto in parte su  ianuinorum, de
pennato, ed  in parte aggiunto nel margine destro. 6 unicuique: corretto d a  precedente  
scrittura. 1 Segue, depennato: non o 8 Guasto per piegatura della  carta. 9 Se
gue, depennato: et 1D Segue, depennato: mei notarii infrascripti 11 quas a dicto - 
notarli: aggiunto nel margine sinistro con segno di richiam o. 12 Segue, depennato: 
alio 13 nominatis: corretto da  nominibus 14 Segue, depennato: tres 15 Segue, 
depennato: fuerint facienda, neccessaria 16 Segue, depennato: die xxv .septembris, 
in terdi

4

1385, settembre 25, in castro Bonifacii.

Giovanni de Langasco, podestà di Bonifacio, nomina, dietro sua richie
sta, Giovanni de Sancto Gavino, quale congiunto e zio paterno, tutore del 
minore P e  trino, suo nipote, figlio del fratello fu Francesco; lo stesso Gio
vanni, costituitosi in presenza del podestà e del notaio, giura di difendere 
d fanciullo, di redigere l’inventario dei suoi beni e di renderne, al tempo 
opportuno, debito computo. Presta fideiussione Andrea de Luiharello.

Richiamo all’escatocollo del documento successivo.

[2 a]  In nomine Domini, amen. Dominus Iohannes de Langasco, hono- 
rabilis potestas castri1 Bonifacii prò communi Ianue, visa quadam peticio-
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n e 2, coram eo hoc anno oblata, die XX septembris, per Iohannem de Sancto 
Gavino, tamquam patruum et coniunctam personam atque proximiorem 
agnatum et cognatum Petrini, minoris et infantis, filii quondam Francisrì, 
eiusdem Iohannis fratris, auxilio et suffragio tutoris et administratoris 
legiptimi, qui valeat bona ipsius minoris augere, salvare et custodire, egen- 
tis, et dicto minori3 in necessariis et expedibilibus auctorizare, requirentis4 
per dictum dominum .. potestatem ex suo officio de legiptimo provideri 
tutore, afferentem ectiam se onus diete tutelle assumere et subire5, pre
cepto facto tribus proximioribus attinentibus quatinus comparere deberent6 
die sabbati proxime preterita7, in terciis, et crida subsequuta et sui pariter 
mandato, nec non8 visis capitulis de hoc loquentibus et maxime capi
tulo * * * * * * * * * * 9, et volens dicto minori tutorem dare et constituere, 
causa piene cognita, pro tribunali sedens ad suum solitum bancum10 inris, 
in loco infrascripto, quem sibi pro ydoneo et sufficienti elegit et deputavit, 
dedit, constituit | et ordinavit dictum Iohannem11 tutorem12 dicto Petrino, 
dicens: « Tutor esto. », ad omnia dicti minoris negocia in iudicio et extra 
gerenda, tractanda et administranda. Qui tutor, constitutus in presentía 13 
dicti domini .. potestatis, iuravit ad Sancta Dei Evangelia, corporaliter 
tactis Scripturis, et promisit14 dicto domino .. potestati et michi notario 
infrascripto, tamquam publicis personis officio publico stipulantibus et 
recipientibus nomine et vice dicti Petrini ac omnium et singulorum quo
rum interest, intererit et interesse poterit, negocia dicti Petrini utiliter 
gerere et administrare in iudicio et extra ipsumque minorem indefensum 
non relinquere ac inventarium de bonis ip[sius] 15 minoris conficere et 
radonem reddere tempore racionis reddende et reliquacionetn restituendo 
sub ypoteca et obligacione omnium bonorum suorum, habitorum et haben- 
dorum, et proinde omnia bona obligavit et ypotecavit. E t pro e o 16 An
dreas de Luiharello, qui constituit se 17 principalem observatorem omnium 
et singulorum suprascriptorum, sub ypoteca et obligacione omnium bono
rum suorum, habitorum et habendorum, renuncians iuri de principali et 
omni alii iuri. Actum ut infra. |